

## **Kumlinge Kommun – Byggnadstekniska nämnden**

### **Utlåtande angående remissrundan till arbetsgruppens slutrapport**

I anledning till begäran från kommunstyrelsen att höra nämndernas åsikter om arbetsgruppens slutrapport skickades ut rapporten till de tillhöriga enheterna. Annagårdens daghem kom in med utlåtande (bifogat här i dokumentet). De andra enheter (Annagårdens serviceboende och Kumlinge Skola) hördes inom arbetsgruppens möten och de avstod från ytterligare kommentar.

Kommentarer som nämndes inom BTN sammanträdet den 23 juni 2021 under § 35 sammanställs enligt följande för varje fastighet:

#### **Kumlinge Skola**

Om flyttning av centralköket från Skolan till Annagården skulle realiseras måste åtminstone ett uppvärmningskök förbli i byggnaden. Flyttning av biblioteket anses aktuellt av ej stort behov.

#### **Centralköket**

Nämnden inväntar resultaten från aktuell löpande utredning om flyttning. Rapporten skall vara klart senast i slut av september för att kunna utnyttja detta inom budgetplaneringen till 2022 och efterföljande investeringarna.

#### **Annagården serviceboende**

Möjligheter till att förbättra de befintliga ytornas användning finns enligt föreståndaren t.ex. inom förrådsutrymmena. En möjlig flyttning av centralköket till Annagården betyder behovet till ombyggnad eller även tillbyggnad som inte får påverka serviceboendes verksamhet.

#### **Annagårdens daghem**

Nämnden konstaterar behovet inom verksamheten enligt enskilt utlåtande från daghemmets personal. Utgående från utvecklingsläget skall budgetplaneringen inom de nästa åren anpassas för att täcka behovet.

#### **Kommunkansli / Apoteket / Branddepå**

Inga särskilda kommentarer.



Kumlinge Kommun  
Bildningsnämnden  
Byggtekniska nämnden

### Kommentarer till slutrapport angående fastigheter

Arbetsgruppen för fastigheter har inte varit och träffat daghemsföreståndare eller pratat med någon annan personal på Annagårdens daghem.

Hur har man tagit fram prognosen? Vi har nu under våren haft 15 inskrivna barn (12 dagisbarn och 3 eftermiddagsbarn) och till hösten har det lämnats in 17 ansökningar (14 dagisbarn och 3 eftisbarn).

Arbetsgruppen konstaterar att daghemmet är rätt dimensionerad för verksamheten, vilket vi tycker inte stämmer.

- Daghemmets lokaler är inte väl anpassat för dagens barngrupp som består av barn i åldern 1-8 år. Det är svårt att bedriva en pedagogisk verksamhet då det ej finns utrymme att dela gruppen och jobba i mindre grupper.
- Det saknas skötrum för blöjbarn.
- Förundervisningen saknar ett undervisningsrum!
- Personalutrymmen saknas, omklädningsrum och skåp för kläder.
- Varmförråd för vagnar saknas, nu står de i hallen och inne på toaletten, där de hela tiden är i vägen.
- Hallen är dumt planerad, sand och smuts sprid i hela dagiset då det finns två utgångar och utrymmena för barnens blöta kläder är väldigt små.
- Matrummet är för litet då det fungerar både som matsal och lek-/pysselrum, eftersom vid vila är lekrummet stängt för de barn som sover inne på madrass. Till hösten behöver det skaffas fler bord då det inte finns tillräckligt med sittplatser, vilket innebär att det blir ännu mindre utrymme för någon lek där.
- Kontoret är för litet, där ska all planering och material för den pedagogiska verksamheten och dokumentationen få plats, men det rummet behövs även i verksamheten.

Daghemmets behov ser annorlunda ut idag än när daghemmet byggdes för över 30 år sedan. Nu börjar barnen ofta inom barnomsorgen vid tidigare ålder och verksamheten har förändrats. Idag ska vi bedriva en mer pedagogisk verksamhet. Vi har barn med många olika behov, men har svårt att kunna gå ifrån och arbeta enskilt med ett barn då det saknas utrymme för det.

Med vänlig hälsning personalen på Annagårdens daghemmet

8 juni 2021, Ann-Cathrin Lahtinen, daghemsföreståndare